
 

 
D E C I S Ã O  A D M I N I S T R A T I V A  

 

PROCESSO: 056/2021 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS 

 Considerando a necessidade de alteração no objeto do edital de licitação modalidade de 

Tomada de Preços nº 012/2021; 

 Considerando que a inclusão será substancial e necessária; 

 Considerando a necessidade dos itens para manutenção dos veículos/serviços públicos; 

 Considerando o interesse público; 

 

RESOLVE: 

REVOGAR O RESPECTIVO EDITAL DE LICITAÇÃO, no intuito de 

reformular os quantitativos e diversidade de itens ora elencados no objeto. 

A revogação e reformulação tem o intuito de readequar a necessidade que se impôs 

após o lançamento do edital de TP 012/2021, e, nesse sentido, de melhoria ao atendimento da 

demanda, tal reformulação é extremamente necessária. 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

Ao setor de licitações para os procedimentos legais. 

  

Cacique Doble, RS 22 de Outubro de 2021. 

 

Luiz Angelo Deon, 

Prefeito Municipal. 


